(一社)兵庫県理学療法士会

神戸（西）支部 議事録

記録日： 令和 3年 7月 13(火）

開催日時 令和 3年 7月 13日(火)   19時 00分～20時 30分

開催場所 WEB

出席者   戎 延本 伊藤 石田 谷 白石 藤井 見川 村上 小林 藤井

欠席者   河口

記録者   戎

議題 1  令和 3年度新人発表会について

決定事項 ・開催方法：WEB

・説明会：WEB（神戸西支部のホームページ）に掲載のみ

・懇親会：COVID-19感染対策のため中止

説明会 令和 3年 8月 27日（金）

抄録提出 令和 3年 12月 20日（月）

デモ日 令和 4年 1月 24日（月）

発表会 令和 4年 1月 30日（日）

・日程

・動画：自己責任で許可

・アニメーション：禁止

・スライドの提出：デモ日で個人情報などを確認するため今年度は提出の必要はない。

・座長：他セッションの座長がおこなうように手配する。

・座長の公募：支部運営委員の施設から選出し、不足した場合は支部内で公募する。

・発表者の人数把握：新人発表会のお知らせの際に Googleフォームを使用し、発表者の事前

登録を依頼する。

・質問：ZOOMのアクションボタンを活用し座長が指名する。

・ZOOMアカウント：支部局と他局のアカウントを使用

議題２ 公益事業について

決定事項

・名称：第 24回西区健康・福祉フェア＆はっぴ～カーニバル

・日程：令和 3年 10月 2日（土）

・場所：西区文化センター（屋内開催）

・今年度は規模を縮小することからリハに依頼がないことも考えられる。7 月中に戎に連絡

 があるため、結果が分かり次第運営委員に連絡する。

議題３ 支部研修会について

決定事項

講師 日程 方法 詳細

石川朗先生

（小林）

10/21

11/4

11/18

ZOOM 1 回目（90 分）呼吸疾患に関する知識の整理

2 回目（90 分）理学療法士としての呼吸障害のみかた

3 回目（90 分）呼吸器障害への介入、考え方

定員：80～100 名

ポイント：3 回のうち 2 回受講すれば生涯学習ポイン

トを付与する。

告知：まずは支部内に案内をしてから、HPTA で全県

に案内する。

未定

（延本）

未定 ZOOM ・オリンピックイヤーということもありスポーツ関係

申込みは Google フォーム

議題 4 職能部連携会議の報告

決定事項 ・7月中に支部世話人との準備会議を開催

議題 5 スポーツ活動支援部公認 PT講習会

決定事項 ・申込み者 14名全員受講可能

・7月中旬までに講師選定、9月から講習会を開催予定。

継続事項 ・新人発表会のタイムキーパーの方法について

・新人発表会での支部局以外の ZOOMアカウントをどこの局に依頼するか

・公益事業については規模縮小に伴いリハに依頼がないかもしれないため連絡待ち

・議題 5の講師謝金について支部予算から捻出するか確認する

次回部会

日時・場所

日時； 9月～10月ごろ

場所； WEB

今後の予定